

Audra



2014 Birželis

Sienlaikraštis

Tiražo nr.1

Klubo veikla 2014 metais

Straipsnį parengė: Kamilė Skrinškytė

Sausio mėnesį Asociacija "Baltijos štormas" antrus metus iš eilės dalyvavo naktiniame žygyje „Klaipėdos sukilimo dalyvių keliais“. Žygyje pasiryžo dalyvauti 9 mūsų komandos nariai.



Žygio registracija vyko Kretingos Pranciškonų gimnazijoje. Žygio dalyvius sveikino ir gero kelio linkėjo Klaipėdos meras Vytautas Grubliauskas ir Kretingos meras Juozas Mažeika. Žygyje dalyvavo 1260 dalyvių. Pradžioje visi žingsniavo pakiliai nusiteikė ir tempas buvo spartus. Minia žygeivių užplūdo Kretingos gatves ir laikinai sustabdė eismą. O netrukus po pirmo kontrolės posto mūsų komandos laukė nuotykis. Žygio maršrutas numatė, kad žygeiviams teks persikelti per Tenžės upelį geležinkelio tiltu. Ir būtent tuo momentu, kai mūsų komanda žingsniavo geležinkelio bėgiais, už nugarų pasigirdo traukinio signalas. Pasigirdo šūksniai raginantys greičiau pereiti tiltą ir pasitraukti kaip įmanoma toliau nuo geležinkelio. Tą akimirką, adrenalinas ėmė viršų. Kaip vėliau visi prisipažino, šis nuotykis tikrai sukėlė daug emocijų. Laimei traukinys pravažiavo sėkmingai ir niekam nieko bloga nenuitiko. Žygis pareikalavo nemažai ištvėmės. Deja nevisiems mūsų komandos nariams pavyko finišuoti. Jauniausiai mūsų merginai batai nutrynė kojas ir ji nebegalėjo tęsti žygio.



Finišą pasiekė tik aštuonios

Taip pat šį mėnesį įvyko labai svarbus klubui įvykis - Klubo valdybos rinkimai. Jų metu išrinkti valdybos nariai: Mantas Rumšas – pirmininku, Karolis Šuipys, Edgaras Šuipys, Remigijus Šuipys ir valdybos gretas papildė naujas narys – Robertas Mikuckis.

Vasario mėnesį klubas dalyvavo žaidime - Operacija „Vasaris“, kuriame buvo labai daug žaidėjų, taigi organizatoriai dalyvius suskirstė į dvi grupes: SOP ir Serbų kovotojai. Mūsų komanda kovojo serbų pusėje (pagal žaidimo legendą SOP pajėgos turėjo sulaikyti ir pargabenti į Vokietiją du Serbijos karo nusikaltėlius). Paklausti klubo nariai, kas jiems labiausiai patiko žaidime, atsakė: „ Žaidimas buvo puikus, paliko labai daug gerų įspūdžių, labai patiko raketsvaidsis .“



Serbų kovotojai

Kovo mėnesį organizacija „Baltijos štormas“ organizavo Airsofto žaidimą - "Cqb QUAKE III ARENA tournament".



CQB (close quarters battle). Žaidimas vyko tik su pistoletais, guminiiais peiliai, mechaniniais lygiavamzdiais (ang. shotgun) ir granatomis. Žaidimo tema nėra Antras pasaulinis karas, tačiau žaidimo Quake III personažai ir žaidėjų avatarai buvo labai margi ir originalūs. Saugumo sumetimais buvo rekomenduojama dalyvauti su šalmu ir veido kauke, o nepilnamečiams - šalmas ir veido kaukė buvo privalomi. Kovos nuožmies ir atkaklios. Poilgos ir atkaklios kovos, Baltijos Štormo „junior“ komandos narys – Gintaras Dužinas, laimėjo pirmąją vietą turnyre. Paklaustas kokių įspūdžių paliko šis turnyras, nedvejodamas atsakė :

Perkelta į 2 puslapį ↗

Kas yra Airsoftas?

Ar žinai kas tai yra? Ne? Esi girdėjas, bet nesupranti? Tada skaitykite šį straipsnį **3 puslapyje** ir sužinokite daugiau!



Nuotraukos autorė: Urtė Tamošauskaitė

ATSARGIAI ERKĖS!



„Kad poilsis būtų ne tik smagus, bet ir saugus, mes negalime pamiršti apie smulkias kenkėjiškas būtybes, gyvenančias ant ir po žeme. Tarp kurių didžiausias kenkėjas yra erkės.“

Plačiau apie tai skaitykite: **2 puslapyje.**

Redaktorius žodis:

Visu pirma noriu padėkoti savo šauniai komandai, kuri tiek daug plušo ir nevieną prakaito lašą nubraukė kol šitas sienlaikraštis išvydo pasaulį. Taip pat noriu pasidžiaugti šiuo pirmuoju numeriu ir palinkėti kad mes dar sulauktume ir 100-ojo tiražo numerio. Visa mūsų komanda šiek tiek jaudinasi ir tikisi kad pirmasis blynas nebus prisvilęs, kad skaitytojas supras ir palaikys mus. Tikimės kad pateisintom jūsų lūkesčius ir jūs su nekantrumu lauksite kitų mūsų tiražo leidimų. Linkime gero skaitymo!

Vyr. redaktorius: Mantas Rumšas

Perkelta iš 1 puslapio ↴

„Kova prieš geriausią draugą man buvo – sunkiausias iššūkis gyvenime. Finalo dvikova buvo taip pat sunki, labai jaudinausi, bet kai Mantas suriko „laikas“, tai supratau, kad nėra kur dingti, privalau judėti link jo ir bandyti gintis. Šoviau paskutinę "kulka". Ir staiga jis pakėlė savo rankas, pasakė, kad kulka jį kliudė. Tada kupinas laimės, įžengiau į žmonių minią. Visi klausinėjo: Kas laimėjo? Ir tada aš atsakiau: „AŠ LAIMĖJAU“. Visi pradėjo garsiai ploti, sveikinti mane, o ypač mano klubo nariai. Laimėtojai nužingsniavo į bunkerio baterija, kurioje buvo jau paruoštos prizinės vietos - #1 #2 #3. Man liepė lipti per vidurį, kur buvo užrašytas užrašas #1. Apdovanojo diplomais. Pirmai vietai (man) priklausė šampano butelis, bet ka dangi aš dar nepilnametis, tai butelį perdavė #2 vietas laimėtoju.“

O mūsų klubas nori apdėkoti dalyvavusiems, kurie nepabūgo prasto oro ir sudalyvavo renginyje.

Balandžio mėnesį klubas kartu su savo draugais surengė uždarą žaidimą-treniruotę operacija "Barzda". Žaidimas išsiskyrė, kad buvo daug LARP (live action role- playing) elementų, buvo linksmas ir nuotaikingas. Jo - tikslas išgalvoti respublikos armijai apsaugoti savo generolą nuo sukilielių ir JAV specialiųjų pajėgų atakos. Žaidėjai vaidino savo personažus su jumoru, todėl visi praleido laiką labai linksmai.



Taip pat šį mėnesį vyko airsofto bendruomenės žaidimas „LEGION ETRANGERE 2014“, kuriame šį kartą dalyvavo tik keletas mūsų klubo narių. Nors mūsiškių buvo mažai, bet jie nenusileido stipriausiom komandom, taigi iš žaidimo parsivežė labai daug gerų įspūdžių ir krūvą nuotraukų



Gegužė mūsų klubas jau antrus metus iš eilės dalyvavo akcijoje „DAROM 2014“. Akcijos metu švarinome pajūrį ir talkinome Memel Nord baterijos kolektyvui, į akciją klubo nariai tavyko ne vieni, o su savo šeimomis. Oras buvo puikus, todėl po talkos, nuostabiai praleidome laisvą popietę prie jūros.



Taip pogi šį mėnesį klubas dalyvavo žaidime „EXTRA ŠAUKIMAS 2014“. Šaukimas - tai renginys skirtas populiarinti šratasvydį, kaip hobį, bei pristatyti naujokams Klaipėdos airsofto bendruomenę, kaip aktyvaus ir kokybiško laisvalaikio organizmą. Jis buvo skirtas ne tik naujokams, bet ir Klaipėdos airsofto bendruomenės nariams ir komandoms, norinčioms papildyti savo gretas. Mūsų klubo nariai varžėsi su nuomininkais, jų buvo gerokai daugiau, tačiau mūsų komandoje buvo labiau patirusių airsofto žaidėjų.

I žaidimo turas – „Kalno gynyba“. Mūsiškiai inirtingai bandė gintis nuo priešų, bet dėja pralaimėjo, bet II ture – „VIP narys“ nepasidavė ir laimėjo. Kadangi Vidmantas Rakovskis buvo mūsų komandos medikas, todėl jis turėjo daugiausiai darbo: buvo tiek sužeistų karių, kad jau žaidimo pabaigoje nebeturėjo reikmenų su kuo gydyti tuos „sužeistus“ žmones.

Oras pasitaikė fantastiškas. Mūsų klubas nuoširdžiai dėkoja organizatoriam už įdomias užduotis ir taip pat dėkojam priešininkų komandai už stiprų pasipriešinimą :)



Štai tokie turiningi buvo praėję penki mėnesiai mūsų klubui. O artėjant vasarai renginių ir švenčių bus tik dar daugiau.

ATSAGIAI ERKĖS!

Straipsnį parengė:
Gintaras Dužinas



Atėjus pavasariui, saulė žadina visus gyvus sutvėrimus, vilioja žmones dažniau pabūti gamtoje. Kad poilsis būtų ne tik smagus, bet ir saugus, mes negalime pamiršti apie smulkias kenkėjiškas būtybes, gyvenančias ant ir po žeme. Tarp kurių didžiausias kenkėjas yra erkės.

Tai smulkaus sutvėrimo voragyvis, kuris lengvai įsikverbia į žmogaus kūną, maitinasi jo krauju ir platina ligas.

Erkės įkandimas, gali sukelti ligą. Šiuo metu, pasaulyje yra apie 800 skirtingų, erkių sukeliama, ligų rūšių. Vienos iš pavojingiausių yra erkinis encefalitas ir Laimo liga. Šios ligos gali turėti labai sunkių padarinių žmogaus organizmui ir jo sveikatai. Kartais susirgimas gali baigtis mirtimi.

Tad kaip apsisaugoti nuo erkių ir jų platinamų ligų? Deja nėra vienintelio patikimo būdo padedančio apsisaugoti nuo erkių. Tačiau galime kai ką padaryti, kad jų išvengt.

Pirmiausia reikia atkreipti dėmesį į drabužius. Reikia stengtis dėvėti uždarus drabužius ir nepalikti nepridengtos kūno vietos. Marškiniai ilgomis rankovėmis, ilgos kelnes, kepurė, pridengtas kaklas, tvarkingai susagstyti rūbai padeda apsisaugoti nuo erkių. Iškylai į gamtą, svarbu pasirinkti kuo šviesesnius drabužius, nes tada lengviau pastebėsite erkę ant drabužio, ir išvengsite jos įkandimo. Erkės savo aukų tyko kybodamos ant lapų ar žolės, jos laukia kol gyvūnas ar žmogus praeidamas prabruks per lapą ir erkė nutūps ant jo. Todėl reikia stengtis vengti vidutinio aukščio žolės. (nuo 10cm iki 20cm)

Dar vienas būdas apsisaugoti nuo erkių yra naudoti repelentus - „purškalus“. Daugumos žmonių naudojamos priemonės: Ben's natural, Autan produkcija. Šių priemonių galima įsigyti vaistinėse arba AIC (Armijai ir civiliams)

Bet geriausia priemonė apsisaugoti nuo erkių - profilaktiniai skiepai nuo erkinio encefalito. **Būkite sveiki ir saugūs.**



baltstormas@gmail.com



Kas yra Airsoftas?

Straipsnį parengė: Gintaras Dužinas, Kamilė Skrinkytė

Airsoft (dar žinomas kaip StrikeBall) – sportinis karinis žaidimas – simulatorius arba tiesiog aktyvus laisvalaikio leidimo būdas, hobis, kuriame naudojami airsoft ginklai - itin realistiškai atrodančios tikrų šaunamųjų ginklų pneumatinės ar elektro - pneumatinės kopijos (AEG), šaudančios plastikiniais rutuliukais (BB), spec. apranga ir ekipuotė, kitos priemonės.

Šį žaidimą žaidžiantys pavieniai asmenys ar komandos dažniausiai imituoja tam tikrų jėgos struktūrų (armija, policija) veiksmus, ginkluotę, aprangą bei taktiką. Šis sportas reikalauja sąžiningumo, nes po kiekvieno šrato pataikymo, žymės nepalieka. Taigi jei žmogus sąžiningas, tai kai jį pašaus, jis pasisakys – „esąs pašautas“ ir stovės vienoje vietoje pasidengęs koku nors ryškiu apdangalu, kad jo dar kartą nepašautų. (Dažniausiai tai oranžinė automobilinė liemenė).

Žaidimo koncepcija, ginklai pirmą kartą buvo sukurti maždaug 1980 metais Japonijoje, kaip priemonė karių treniruotėms, kadangi tam tikri tarptautinės bendruomenės apribojimai draudė Japonijai po Antrojo pasaulinio karo didinti ginklų ir karių skaičių.

Airsoft ginklai šaudo iš 6 mm plastikinių šratukų (galima rasti ir metalinių ar net stiklinių, tačiau juos draudžiama naudoti žaidimuose). Ginklai taip pat tinkami šaudymui į taikinius, jie yra pranašesni už įprastus pneumatinius šautuvus, nes talpina daug šovinių, elektrinių ar dujinių ginklų nereikia užtaisinėti. Ginklų stiprumas skiriasi - galingesni ginklai kiauurai prašaua skardines, palieka mėlynės net per storus rūbus. Silpnesnės galios ginklai nepalieka sužalojimų, tačiau akių apsaugas (akinius ar veido kaukę) būtina dėvėti visada!

Airsoft ginklų rūšys:

Airsoft ginklai yra skirtingų veikimo principų, kurių kiekvienas turi savų privalumų ir trūkumų.

Vienašūviai (spyruokliniai, spring) ginklai. Šiuos ginklus reikia užtaisyti prieš kiekvieną šūvį. Privalumai: pigūs, nereikia elektros ar dujų, maža šūvio savikaina, galingesni už tokios pačios kainos elektrinius ginklus.

Elektriniai (AEG - Automatic Electric Gun) ginklai. Šaudo pusiau automatiniu ir pilnai automatiniu režimais, naudojamas įkrautas akumuliatorius. Privalumai: pilnai automatinė ugnis, gerai veikia šaltyje, nedidelė šūvio savikaina. Elektriniai Airsoft ginklai turi elektros variklį, kuris naudoja pakrauto akumuliatoriaus energiją. Elektros variklis judina stūmoklio ir spyruoklių sąranką, kuri išstumia rutuliukus. Šie ginklai gali šaudyti pusiau automatiniu ir automatiniu būdais, dėl ko jie dažnai vadinami automatiniiais elektrinis ginklais - AEG; angliškai automatic electric gun.

Dujiniai (Green Gas, CO2, GNB, GBB) ginklai. Šaudo suslėgtų dujų pagalba, todėl yra pusiau ar pilnai automatiniai, pasižymi didele šūvio galia. Prasčiau veikia šaltyje. Green Gas ginklai pildomi iš dujų balionėlio, kurio užtenka keliems tūkstančiams šūvių, juos galima bet kada papildyti. CO2 naudoja į dėtuvę įstatomą dujų balionėlį, kurio užtenka keliems šimtams šūvių. CO2 ginklai yra šiek tiek galingesni ir atsparesni šalčiui, tačiau Green Gas patogesnis pildymas. Dujiniai Airsoft ginklai dėtuvėse turi talpykles su suskystintomis dujomis. Nuspaudus nuleistuką (gaiduką) daužiklis smogia į išleidžiamąjį vožtuvą dėtuvėje, pro kurį išleidžiama nedidelė dujų porcija, kuri ir iššaua rutuliuką. Tokį principą dažniausiai naudoja Airsoft pistoletai, nors yra ir taip veikiančių snaiperinių šautuvų, šratinių šautuvų, pistoletų kulkosvaidžių. Pistoletai dažniausiai būna „Gas Blow Back“ 'dujinis atatrakinis' – jie šaudami imituoja atatrakną, šūvio metu spyna atšoka atgal kaip tikro ginklo šūvio metu.

Ar esi sąžingas? Ar domina tave karyba? Ar moki dirbti komandoje?

Jeigu taip – išbandyk save Airsoftė !



Reklama



Esi azartiškas? Patinka adrenalinas?
Išbandyk jėgas kartingų trasoje!

www.pajuriokartingai.lt